
 

   

Hea küll, jätame rahule pronksmõrtsuka.. 
originaalartikkel videomaterjaliga on Internetis: http://magazin.wazzaa.net  

 
 
...Tsooni okastraataia ääres on pikad lauad 
otseki laadaplatsil. Seal otsiti läbi Kolõmale 
määratud tappi. Kaks päeva tagasi võtsime 
vastu invaliidide tapi. Kolm tuhande mehe 
riismed astusid laagri väravaist sisse: vigased, 
pimedad, düstroofikud, tiisikerid jne, keda kui 
kõlbmatuid Kolõmalt ära toodi.  
Talutasin üht pimedat noorukit ja küsisin: 
„kuidas Te pimedaks jäite?”  
„Ise nühkis oma silmad pimedaks” ühmas 
kõrval kõndiv mees, kuna poiss ei vastanud.  
„Aga kuidas Teie oma käe kaotasite?” 
pöördusin jutukama mehe poole.  
„Ise lõin maha.” Kõlas juba vastus.  
„Miks?”  
„Kui lähed, siis näed.” 
„Aga nii palju invaliide, kas nad kõik on niimoodi põgenenud?” küsisin erutatult.  
„Peaaegu kõik”, vastab meestekoor – nendeseas inimtomp ratastoolis...  
 
...Laeva juurde jõudes algas ootamatu tants. Asja ees, teist taga karjusid mõlemal pool 
treppi seisvad punaste pagunitega poisinolgid: „Jooksuga, türastand fashistid, kiiresti!!!” 
ja piitsad hakkasid plaksuma. Raske kompsu ja kõrge vanusega oli vaevarikas trepist 
üles sörkida. Trümmi luugi ette oli tõmmatud tross, mehed komistavad ja kukuvad 
ülepea kaela trepist alla raudsele põrandale. Palju murdus roided, rangluid, sõrmi jne... 
 
Need on väljalõiked pastor Harri Haameri siberimälestustest:„Meie elu on taevas”.  
Palju vanaema sellest ei rääkinud, kuid mäletan võikalt väriseva häälega lugusid, kuidas 
„mehed surid kui kärbsed”, sest paljajalu metsatöödel mädanesid lumes jalad alt, jmt.  
 

1939 MRP, Saksamaa müüs 
mittekallaletungilepinguga Eesti Venemaale. 
Punaarmee tungib sisse. Vallutatud Eestimaa 
elanike vastu halastust ei tunta. Tsiviilisikuid 
tapetakse lõbu pärast, vägistatakse, röövitakse 
ja põletatakse. Kokku tapeti üle 40 tuhande. 
Moskva käsul vangistati ja küüditati teist sama 
palju. 80 tuhat pääses põgenema. Eesti 
rahvaarv väheneb üle 20% võrra.  
 
Olen elanud kloostris ning palverännakul 
puutunud kohta, kus Jeesus sündis ja ka seda, 
kus Ta risti löödi. Raskeimal ajal istusin pea 

pool aasta iga pühapäev paar tundi Toomkirikus ja rääkisin üksi Jumalaga. Ja tean, et 
Matteus manitseb (5:39): „mina ütlen Teile, et Te ei tohi tigeda vastu panna; vaid kui 
keegi Sind lööb parema kõrva äärde, siis pööra ka teine Tema poole.”  
Küllap olen siis tuim ja tühm, kuid Kunda lammasmäel elasid eestlased viis korda enne 
Kristust ning Looja Loodus manitseb mõistusele Taara. Mooses aga õpetab (2.21:24, 
3.24:20 ja 5.19:21) „Su silm ärgu andku armu: hing hinge, silm silma, hammas hamba, 
käsi käe, jalg jala vastu; missuguse vea ta tegi teisele, niisugune tehtagu temale!” 



 

   

Siis täna. Olen küll külalislahke ja püüan andestada, 
kuid kuidas saan unustada oma vanemate 
mõrtsukate roimasid kui vallutajad mu koduakna 
all aina valjemalt karjuvad ja endale rusikatega 
rindu taovad? Nad sõimavad meid fashistideks ja 
rahvusliku vaenu õhutajateks, kuid ise peksavad 
raudkangidega surnuks meie vendasid, kes julgevad 
end Venemaal Soome-Ugrilaseks nimetada ja riigivõim 
vaid toetab skin-headide löögigruppe!  
 
Kutsun rahvast endale appi ja vaatan läbi teleekraani 
silma kõigile oma sõpradele tuttavatele: „sirge seljaga 
vaadake venelasele silma ja öelge: me pole Teid siia 
kutsunud.” Kuid Keskerakonna juhitud 
Siseministeerium keelab meil Pronkssõduri vastu 
koguneda. Ja eestlased austavad oma valitsust ning 
kokkulepitud ajal seisavad mitmesaja pealise puna-
armeega vastamisi vaid kaks kleenukest vimplitega 
plikatirtsu, kelle Eesti Politsei minema kihutab.  
 

 
Siiski käputäie poistega astusime vastu 
venelaste müriaadile ja Politsei korraldustele 
ning võtsime  julguse kogumiseks 
spontaanselt üles laulu. Kuid meedia vaid 
irvitab meie kodumaa armastust ja TV3 
reporter mõnitab kõike seda kokku võttes:  
„Kuulge ‚patrioodid’, õppige Eesti hümn 
selgeks!” 
Kuidas Ta suudab??!! Vaenlase käsilane.  
Tõesti: oma eneste kätega kisuks sellise 
südametu ussi tükkideks. Eestimaa nimel olgu 
neetud sellised reeturid, nende perekonnad ja 
sõbrad! Et lilled nende haual ei kasvaks! 
 
Taara nimel, terve mõistus lubab mul 
kinnitada: ÜKSKI EESTLANE EI TALU 
VÕÕRVÄGEDE VALLUTAJATE AUMÄRKI 
OMA KODUMAA SÜDAMES! 
 
Kuid hea küll, ISAMAA REETURID ja venelased, me jätame Teile Teie pronksvärdja.. 
 

..kui Venemaa tunnistab Tartu Rahu ja annab tagasi Setomaa. 
 

Aga niikaua kui olukord ei muutu 
kohtume iga laupäev kl 12, Tõnismäel! 
 
 
Kalev Rebane, eestlane  
Tallinnas, 28. mai 2006  


